1

2025 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 平林 健
（TEL. 03-6732-8100）

マルチスタックOLED技術の世界的リーダーであるOLEDWorks（米国）との資本業務提携及び

米国における最先端ディスプレイ工場設立に向けた協業開始のお知らせ

当社は、マルチスタックOLED技術の世界的リーダーであるOLEDWorksとの間で、JDIによる出資契

約を締結し、米国における最先端ディスプレイ生産工場の設立に向けた協業を開始いたしました（以

下、「本資本業務提携」といいます）ので、お知らせいたします。これにより、当社の最先端ディス

プレイ技術と製造ノウハウ、そしてOLEDWorksの米国におけるプレゼンスとケーパビリティとマルチ

スタックOLED技術、製造及び製品力を融合し、早急に米国における最先端ディスプレイ工場の立ち上

げを図ってまいります。

1. 本資本業務提携の背景と目的

本資本業務提携により、当社が長年培ってきた「世界初、世界一」独自ディスプレイ技術を、

OLEDWorks との協業の下、特定分野における顧客ニーズが極めて高く、膨大な米国市場への進出を

図るものであり、新収益基盤の構築に資するものと考えております。

2. 本資本業務提携の概要

新たに設立される米国工場は、防衛、自動車、医療といった重要な産業向けの高性能ディスプレイ

の提供に特化いたします。

「JDI との協業は、米国のディスプレイ生産における革新的な前進です。」と OLEDWorks の CEO

David DeJoy 氏は述べています。「この協業により、米国内で製造された安全性と信頼性に優れた高

性能ディスプレイが、重要な産業に対して提供されることが可能となります。」

本資本業務提携の主要なポイントは以下のとおりです。

• 先端ディスプレイとOLEDの世界クラスのノウハウ、技術、製造、製品能力を活用

• 米国の防衛、自動車、医療産業の主要なステークホルダーのニーズを満たす斬新で拡張性が高

い工場の設立

• 事業の長期的な持続可能性を確保する顧客パートナーシップの構築

• ディスプレイ産業を支えるキーパーツ、部品、材料及び装置に関わる米国サプライヤーとの

パートナーシップ

• 最先端のディスプレイR&Dセンターの設立、及び顧客、サプライヤー、テクノロジーパート

ナーとの協業による米国内のイノベーション育成とエコシステム構築

• ディスプレイ生産拡大に向けた人材育成、大学との協力関係強化

• 顧客の目先のニーズ及び中長期技術ロードマップを満たす高性能LCD及びOLEDディスプレイ

の生産体制の確立

2

「この戦略的パートナーシップを通じて、JDIとOLEDWorksは、米国における安全で持続可能な革

新的なディスプレイエコシステムの構築に取り組んでまいります。最先端ディスプレイは21世紀の産

業競争力と安全保障を支える重要な基盤です。米国においてこのケーパビリティは必須であり、その

必要性に必ずやお応えいたします。」と 当社代表執行役会長 CEOのスコット キャロン はコメントし

ております。

当該工場はアジア圏外初の先端ディスプレイ生産拠点となり、両社のディスプレイ生産における世

界的リーダーとしての地位をさらに強固なものにいたします。

3. OLEDWorks の概要

（1）名称 OLEDWorks LLC

（2）所在地 1645 Lyell Avenue, Suite 140, Rochester, NY 14606

（3）代表者の役職・氏名 David DeJoy, Co-founder and CEO

（4）事業内容 車載向け OLED パネル、マルチスタック OLED マイクロディスプレイ

等の開発・製造

（5）設立年月日 2010 年 7 月

（6）当社との関係 資本関係 当社 100％子会社 JDI Display America, Inc. は
OLEDWorks 株式の 6.69%を保有しています

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

4. 今後の見通し

本資本業務提携による当期連結業績への影響は軽微ですが、中長期的に当社の収益力向上に大きく

貢献するものと考えております。

OLEDWorksについて

OLEDWorks は、マルチスタック OLED 技術の世界的リーダーであり、革新的かつエネルギー効率の高

い OLED 照明及びディスプレイソリューションを提供しています。2010 年にニューヨーク州ロチェス

ターで設立された同社は、アジアを除く地域で唯一の主要な OLED メーカーとして、自動車、防衛、

医療などの分野における OLEDの応用を推進しています。詳細は www.oledworks.comをご覧ください。

以 上